厦门市妇女联合会文件
厦妇〔2017〕19号

厦门市妇女联合会关于开展
“厦门会晤·志愿同行”文明礼仪培训的通知
各区妇联、市直机关妇工委，各大系统妇委会（女工委），各党派团体妇委会，市妇女儿童活动中心：

2017年厦门将迎来以“深化金砖伙伴关系，开辟更加光明未来”为主题最高规格的金砖五国领导人会晤盛会。为增强妇女干部的综合素质，充分展示妇女干部良好的精神风貌，提高巾帼志愿者服务水平和服务质量，为服务金砖厦门会晤，构建和谐社会发挥积极作用。市妇联拟定四月份起在全市层面举办“厦门会晤·志愿同行”文明礼仪免费公益培训。现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：厦门市妇女联合会

承办单位：厦门市妇女儿童活动中心

协办单位：厦门市合携社工师事务所

二、培训主题

厦门会晤，志愿同行

三、培训对象及人数

1.参加对象：市级以上巾帼文明岗负责人，每岗2人，部分妇干；

2.培训期数：共举办5期。其中各区2期共240人，各大系统1期170人（教育系统60人，国资系统30人，交通系统30人、统战、发改、经信、建设、商务系统各10人），市直机关2期共240人。

第一期：市直机关；第二期思明区（60人）、集美区（30人）、海沧区（30人）；第三期湖里区（60人）、同安区（30人）、翔安区（30人）；第四期各大系统；第五期市直机关。

四、课程安排

1.培训内容：文明礼仪、金砖五国风情、垃圾分类知识等；

2.培训时间：1天（具体计划见附件1）；

3.培训地点：厦门市妇女儿童活动中心（莲岳路167号）B幢三楼报告厅。

五、要求

1.要高度重视。各区妇联、市直机关妇委会、各大系统妇委会（女工委）负责组织市级以上巾帼文明岗负责人、岗员2人参加培训，并指定专人负责；开班前一周将参训人员名单汇总表（附件2）分别报市妇联宣传发展部、市妇女儿童活动中心成人培训部。

2.要突出重点。把口岸、行政事业单位、学校、服务窗口、社区的全国级、省级巾帼文明岗，厦门会晤涉及到的行业、能参与志愿服务的人员作为培训重点对象，确保培训质量（各区、市直机关、各大系统巾帼文明岗名称、数量，将通过金宏网、电子邮箱发送至各区妇联、市直机关、各大系统）。

3.要统筹计划。所有参训人员提前做好工作安排，准时参训，无特殊情况不得请假。所有参训人员于每期上午8：00前到市妇儿中心B幢三楼报告厅报到，会议提供工作午餐。

4.要周密安排。市妇女儿童活动中心要精心组织，周密安排好培训师资、后勤保障等工作，确保培训效果。
联系人：

市 妇 联：张谢池，电话：2033990，邮箱：xmflxcb@xm.gov.cn
妇儿中心: 杨 芳，电话：5329552，邮箱：964148019@qq.com
附件：1.“厦门会晤·志愿同行”文明礼仪培训计划表

2.“厦门会晤·志愿同行”文明礼仪培训报名汇总表

                            厦门市妇女联合会

                            2017年3月28日
附件1
“厦门会晤·志愿同行”文明礼仪培训计划表

	时间安排
	授课内容
	授课人

负责人
	地  点

	第一期

4月14日
	一天
	8:00—8:30
	学员报到
	工作人员
	B幢三楼

	8:30—8:45
	培训动员
	妇联领导
	B幢三楼报告厅

	第二期

4月19日

	8:45—12:00
	1.个人礼仪与职业形象；2.服务接待礼仪；3.国际礼仪。
	谢怡潆
	B幢三楼报告厅

	第三期

4月21日

	12:00—13:00
	午餐
	工作人员
	A幢二楼餐厅

	13:00—14:20
	瑜珈
	陈  婷
	A幢一楼健身房

	第四期

4月26日

	影片欣赏
	工作人员
	B幢三楼报告厅

	14:30—16:00
	1.“金砖会晤”背景；2.金砖五国概况；3.金砖五国风土人情等
	郭祥云
	B幢三楼报告厅

	第五期

4月28日

	16:10—17:30
	垃圾分类知识
	待  定
	B幢三楼报告厅

	备 注
	课程如有变化，现场另行通知。

附件2
 “厦门会晤·志愿同行”文明礼仪培训汇总表

区（系统）：        ，负责人：        ，手机：

	序号
	姓名
	政治

面貌
	岗位名称
	岗位

级别
	能否参与

志愿服务
	联系电话

（手机）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	厦门市妇女联合会办公室           2017年3月28日印发

 — 1 —